
Uchwała Nr XVIII/344/12
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 19 czerwca 2012 r.

w sprawie dostosowania aktu o utworzeniu instytucji kultury pod nazwą Teatr im. Aleksandra Sewruka w Elblągu do 
wymogów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, 

z późn. zm.), §11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/114/99 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 października 1999 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 78, poz. 1375, z późn. zm.) oraz art. 11 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 12, poz. 

123, z późn. zm.) w związku z art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 207, poz. 1230), Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego uchwala, co następuje: 

§ 1

Teatr im. Aleksandra Sewruka w Elblągu utworzony Zarządzeniem nr 51/75 Wojewody Gdańskiego z dnia 28 maja 1975 r. 
w sprawie utworzenia terenowego przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Teatr Dramatyczny w Elblągu” przejęty przez 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 
1998 roku w sprawie wykazu instytucji o charakterze regionalnym wpisanych do rejestrów prowadzonych przez Wojewodów, 
podlegających przekazaniu do samorządów województw w celu ich prowadzenia w ramach zadań własnych (Dz. U. 1998 Nr 
148 poz. 971), na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 207, poz. 1230) z dniem 1 stycznia 2012 r. stał się 
samorządową instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 z dnia 25 października 1991 r. ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 12, poz. 123, z późn. zm.). 

§ 2

1. Przedmiotem działania Teatru jest prowadzenie działalności kulturalnej upowszechniającej i promującej wychowanie 
poprzez sztukę (w szczególności poprzez sztukę teatru), oraz godne reprezentowanie kultury narodowej z uwzględnieniem 
osiągnięć kultury regionu na terenie kraju i zagranicy. 

2. Siedzibą Teatru jest miasto Elbląg. 

§ 3

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do dokonania zmian w rejestrze instytucji kultury. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego 

Julian Osiecki




